
	12 – sábado, 22 de Julho de 2017	D iário do Executivo	 Minas Gerais - Caderno 1
NOTIFICAÇÃO GERÊNCIA COLEGIADA 

DA SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA Nº. 19/2017/DVA/SVS

O presidente da Gerência Colegiada da Superintendência de Vigilância 
Sanitária do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições e con-
siderando o disposto na Resolução SES nº 2.999, de 16 de novembro 
de 2011, art. 3º, I e Lei Estadual 13.317 de 24 de setembro de 1999, 
art. 102, referenda a Determinação de Interdição Cautelar DVA/SVS 
Nº 19/2017, referente ao produto: Filé de Cação; marca: Frescatto; 
data de fabricação: 10/2016, data de validade: 02/2018; lote: 20-9729, 
Registro: MA SIF/DIPOA SOB Nº 0297/1246, Embalado por: Frigorí-
fico Jahú Ltda. – Fábrica de Conservas de Pescado, inscrita no CNPJ 
sob o nº. 61.286.613/0001-21, estabelecida na Avenida Calombé, 3010, 
Duque de Caxias, Rio de Janeiro, CEP: 25.240-130, por representar 
risco de agravo à saúde do consumidor, em virtude do fato de apre-
sentar mercúrio (1,54 ± 0,26mg/kg), contaminante inorgânico, em teor 
superior ao limite máximo admitido (1,00mg/kg) pela Resolução RDC 
n° 42, de 29 de agosto de 2013, Art. 1º, Anexo, Art. 1º, Adendo, Parte II 
- Mercúrio; conforme evidencia o Laudo de Análise nº 2132.1P.0/2017, 
emitido pela Fundação Ezequiel Dias (FUNED), Laboratório Central 
de Saúde Pública deste Estado.
Publique-se e notifique-se.

Belo Horizonte, 21 de julho de 2017.
Presidente da Gerência Colegiada da 

Superintendência de Vigilância Sanitária
21 989031 - 1

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL
FÉRIAS PRÊMIO – RETIFICAÇÃO
RETIFICAO(S) ATO(S) de gozo de férias-prêmio referente ao(s) ser-
vidor (es): Masp 383194-3, FRANSBEL SILVA ALBUQUERQUE, 
publicado em 14/02/2017: onde se lê por 1 mês referente ao 4º quinqu-
ênio a partir de 01/08/2017, leia-se por 1 mês referente ao 4º quinquênio 
a partir de 21/08/2017; Masp 272850-9, VALERIA LOUGON BOR-
GES DE MATTOS ANDRADE, publicado em 28/06/2017: onde se lê 
por 1 mês referente ao 3º quinquênio a partir de 14/08/2017, leia-se por 
1 mês referente ao 3º quinquênio a partir de 04/09/2017.
AFASTAMENTO AUTORIZA
AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊMIO nos ter-
mos da resolução SEPLAG nº22, de 25/4/2003 ao(s) servidor (es): 
Masp 0349624-7, Selma das Gracas Tobias Ferreira, por 3 mês(es) 
referente(s) ao 3º e 4º quinquênio a partir de 03/07/2017; Masp 
0371271-8, Niuza Maria de Souza, por 1 mês(es) referente(s) ao 4º 
quinquênio a partir de 11/09/2017; Masp 0372455-6, Conceicao Apa-
recida Goncalves, por 1 mês(es) referente(s) ao 7º quinquênio a partir 
de 07/08/2017; Masp 0373116-3, Nestor Nurdan Soares, por 3 mês(es) 
referente(s) ao 5º quinquênio a partir de 24/07/2017; Masp 0382477-8, 
Thelma Ferreira Paulo, por 1 mês(es) referente(s) ao 5º quinquênio a 
partir de 15/09/2017; Masp 0383326-6, Viviane Melo Franco Silva, 
por 1 mês(es) referente(s) ao 6º quinquênio a partir de 16/10/2017; 
Masp 0384629-2, Marcial Gaiozo Costa, por 1 mês(es) referente(s) 
ao 6º quinquênio a partir de 01/08/2017; Masp 0669307-1, Alessan-
dra Alves Cury, por 1 mês(es) referente(s) ao 1º quinquênio a partir 
de 24/07/2017; Masp 0912995-8, Gerson Pires Luz, por 1 mês(es) 
referente(s) ao 6º quinquênio a partir de 06/02/2018; Masp 0913178-0, 
Luiz Ronaldo Vieira, por 2 mês(es) referente(s) ao 5º quinquênio a 
partir de 10/01/2018; Masp 0917242-0, Silvia Merces dos Reis, por 1 
mês(es) referente(s) ao 6º quinquênio a partir de 02/01/2018.

21 989183 - 1
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

Expediente da Diretoria de Administração de Pessoal

CONCEDE LICENÇA À GESTANTE, nos termos do inciso XVIII 
do art. 7º da CR/1988, às servidoras: MASP. 1206099-2, STEFÂNIA 
MERECIANA GOMES FERREIRA, por um período de 120 dias, a 
partir de 10/07/2017; MASP. 1204868-2, CAROLINA EMERICK 
DE CARVALHO COELHO, por um período de 120 dias, a partir de 
22/06/2017.

21 989276 - 1
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL
CONCEDE ABONO DE PERMANÊNCIA, nos termos do § 19 do 
art.40 da CF/88, com redação dada pela EC/41/03,
MASP. 383.119-5 Sonia Maria Castro Leal, a partir de 06/07/2017.

21 988954 - 1
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL
FÉRIAS PRÊMIO – RETIFICAÇÃO

RETIFICA OS ATOS de concessão de férias prêmio referente aos 
servidores: Masp 381917-4 AMELIA MOREIRA CAMPOS SILVA, 
referente ao 1º quinquênio publicado em 24/03/1995: onde se lê a 
partir de 10/11/1990, leia-se a partir de 10/11/1991; Masp 384183-0 
MARISA FREITAS CARDOSO, referente ao 1º quinquênio publi-
cado em 31/08/1995: onde se lê a partir de 16/10/1991, leia-se a partir 
de 02/11/1991, referente ao 2º quinquênio publicado em 24/12/1996: 
onde se lê a partir de 14/10/1996, leia-se a partir de 31/10/1996, refe-
rente ao 3º quinquênio publicado em 04/08/2006: onde se lê a partir 
de 13/10/2001, leia-se a partir de 30/10/2001, referente ao 4º quin-
quênio publicado em 03/06/2008: onde se lê a partir de 12/10/2006, 
leia-se a partir de 29/10/2006, referente ao 5º quinquênio publicado 
em 09/11/2011: onde se lê a partir de 11/10/2011, leia-se a partir de 
28/10/2011; Masp 382444-8 MARIA JOSE DUARTE MORAES, refe-
rente ao 1º quinquênio publicado em 18/11/2009: onde se lê a partir 
de 17/09/1995, leia-se a partir de 07/03/1992, referente ao 2º quin-
quênio publicado em 18/11/2009: onde se lê a partir de 15/09/2000, 
leia-se a partir de 06/03/1997, referente ao 3º quinquênio publicado 
em 18/11/2009: onde se lê a partir de 14/09/2005, leia-se a partir de 
05/03/2002, referente ao 4º quinquênio publicado em 25/11/2010: onde 
se lê a partir de 13/09/2010, leia-se a partir de 04/03/2007, conforme 
Nota Técnica n° 332/2017.
FÉRIAS PRÊMIO – CONCESSÃO
CONCEDE TRÊS MESES DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos termos do 
§4ºdo artigo 31 da CE/1989, ao(s) servidor (es): Masp 0381917/4, 
AMELIA MOREIRA CAMPOS SILVA, referente ao 6º quinquênio 
de exercício, a partir de 17/11/2015; Masp 0382444/8, MARIA JOSE 
DUARTE MORAES, referente ao 5º quinquênio de exercício, a partir 
de 02/03/2012 e referente ao 6º quinquênio de exercício, a partir de 
01/03/2017.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇAO DE PESSOAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO – INSTAURAÇÃO
SGP/DAP/CCBA/Processo nº 0092145-1320/2017-4 (Sipro) / 
00076172-1321/2017 (Siged)
O DIRETOR DA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PES-
SOAL DETERMINA A INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO, nos termos da Lei nº 14.184, de 31/01/2002, combinado 
com a resolução nº 37, de 12/09/2005, para apurar concessão indevida 
de benefícios a servidora: MASP: 901.678-3 CLÁUDIA REGINA 
SOARES MARTINS.

PROCESSO ADMINISTRATIVO – CONCLUSÃO
O DIRETOR DA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PES-
SOAL CONCLUI PROCESSO ADMINISTRATIVO, instaurado pela 
SGP/DAP/CCBA de nº 0072713-1320/2017-6 (Sipro) / 00076184-
1321/2017 (Siged) e publicado no MG de 10/06/2017 referente a ser-
vidora MASP. 349.536-3 LUIZA MARTA BOTELHO XAVIER que 
determina providenciar o arquivamento dos autos do processo.

PROCESSO ADMINISTRATIVO – CONCLUSÃO
O DIRETOR DA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PES-
SOAL CONCLUI PROCESSO ADMINISTRATIVO, instaurado pela 
SGP/DAP/CCBA de nº 0068461-1320/2017-0 (Sipro) / 00076186 
-1321/2017 (Siged) e publicado no MG de 10/06/2017 referente a ser-
vidora MASP. 918.567-9 MEYRE LUCI AZEVEDO TURY que deter-
mina providenciar o arquivamento dos autos do processo.

21 989169 - 1

NOTIFICAÇÃO GERÊNCIA COLEGIADA 
DA SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA Nº. 18/2017/DVA/SVS

O presidente da Gerência Colegiada da Superintendência de Vigilância 
Sanitária do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições e con-
siderando o disposto na Resolução SES nº 2.999, de 16 de novembro 
de 2011, art. 3º, I e Lei Estadual 13.317 de 24 de setembro de 1999, 
art. 102, referenda a Determinação de Interdição Cautelar DVA/SVS 
Nº. 18/2017, referente ao produto: Canela em Pó – Amido e Açúcar; 
marca: Junco; data de validade: 31/08/2018; lote: CP-32; distribuído 
por: Junco Indústria e Comércio Ltda., inscrita no CNPJ sob o número: 
66.312.653/0001-14, localizada na R. Lineu Anterino Mariano, 505, 
Distrito Industrial, Uberlândia/MG – CEP 38.402-346, por representar 
risco de agravo à saúde da população, em virtude de apresentar, nos ter-
mos da Resolução n°. 14, de 28 de março de 2014, art. 4º, X, “b”, maté-
ria estranha indicativa de risco à saúde humana, a saber: pelo de roedor 
(5 fragmentos por 50 g do produto) acima do limite máximo de tole-
rância estabelecido pela citada Resolução n°. 14/2014, art. 13, Anexo 
1 (1 fragmento de pelo de roedor por 50 g do produto). O mencionado 
risco está evidenciado no laudo de análise nº 1942.1P.0/2017, emitido 
pelo Instituto Octávio Magalhães da Fundação Ezequiel Dias – IOM/
FUNED (LACEN/MG).
Publique-se e notifique-se.

Belo Horizonte, 18 de julho de 2017.
Presidente da Gerência Colegiada da 

Superintendência de Vigilância Sanitária
21 988865 - 1

Escola de Saúde Pública do 
Estado de Minas Gerais

AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS PRÊMIO, 
nos termos da resolução SEPLAG nº 22 de 25/04/2003, à servidora: 
Masp:1264532-1, Danielle Costa Silveira, por 01 mês, referente 1° 
quinquênio, a partir de 31/07/2017.

21 989260 - 1

Fundação Centro de Hematologia 
e Hemoterapia de Minas Gerais

Presidente: Junia Guimarães Mourão Cioffi
FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E 

HEMOTERAPIA DO ESTADO DE MINAS GERAIS –
PORTARIA PRE 251, DE 20 DE JULHO DE 2017.

Aprova o Manual de Normas e Procedimentos – Treinamento de Resi-
dência Médica em Hematologia e Hemoterapia no âmbito da Fundação 
Hemominas – versão 02 - junho/2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hematologia e Hemoterapia do 
Estado de Minas Gerais – Hemominas, no uso de sua atribuição estabe-
lecida no inciso I do art. 7º, do Decreto n° 45.822, de 19 de dezembro 
de 2011, RESOLVE:
Art. 1° - Aprovar o Manual de Normas e Procedimentos – Treinamento 
de Residência Médica em Hematologia e Hemoterapia no âmbito da 
Fundação Hemominas – versão 02 - junho/2017.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PORTARIA PRE N° 252, DE 20 DE JULHO DE 2017.
Aprova o Manual de Normas e Procedimentos – Assistência de Enfer-
magem Ambulatorial no âmbito da Fundação Hemominas – versão 06 
– julho/2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hematologia e Hemoterapia do 
Estado de Minas Gerais – Hemominas, no uso de sua atribuição estabe-
lecida no inciso I do art. 7º, do Decreto n° 45.822, de 19 de dezembro 
de 2011, RESOLVE:
Art. 1° - Aprovar o Manual de Normas e Procedimentos – Assistência 
de Enfermagem Ambulatorial no âmbito da Fundação Hemominas – 
versão 06 – julho/2017.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PORTARIA PRE N° 253, DE 20 DE JULHO DE 2017.
Aprova o anual de Normas e Procedimentos para Controle da Quali-
dade de Hemocomponentes no âmbitoda Fundação Hemominas – ver-
são 07 - junho/2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hematologia e Hemoterapia do 
Estado de Minas Gerais – Hemominas, no uso de sua atribuição estabe-
lecida no inciso I do art. 7º, do Decreto n° 45.822, de 19 de dezembro 
de 2011, RESOLVE:
Art. 1° - Aprovar o Manual de Normas e Procedimentos para Controle 
da Qualidade de Hemocomponentes no âmbito da Fundação Hemomi-
nas – versão 07 - junho/2017.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PORTARIA PRE N° 255, DE 20 DE JULHO DE 2017.
Aprova o Manual de Normas e Procedimentos Planejamento, Gestão e 
Fiscalização das Despesas Contratadas no âmbito da Fundação Hemo-
minas – versão 07 – junho/2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hematologia e Hemoterapia do 
Estado de Minas Gerais – Hemominas, no uso de sua atribuição estabe-
lecida no inciso I do art. 7º, do Decreto n° 45.822, de 19 de dezembro 
de 2011, RESOLVE:
Art. 1° - Aprovar o Manual de Normas e Procedimentos Planejamento, 
Gestão e Fiscalização das Despesas Contratadas no âmbito da Funda-
ção Hemominas – versão 07 – junho/2017.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PORTARIA PRE N° 275, DE 21 DE JULHO DE 2017.
Aprova o Regimento Interno das Bibliotecas no âmbito da Fundação 
Hemominas - versão 04- abril/2017.
A Presidente da Fundação Centro de Hematologia e Hemoterapia do 
Estado de Minas Gerais – Hemominas, no uso de sua atribuição estabe-
lecida no inciso I do art. 7º, do Decreto n° 45.822, de 19 de dezembro 
de 2011, RESOLVE:
Art. 1° - Aprovar o Regimento Interno das Bibliotecas no âmbito da 
Fundação Hemominas - versão 04 - abril/2017.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

21 989283 - 1

Atos da Presidente
REGISTRA OPÇÃO DE COMPOSIÇÃO REMUNERATÓRIA, nos 
termos do inciso II do artigo 27 da LD n°182/2011, a servidora:
Masp. 1.420.624-7 – Luzineide Oliveira Mendes, pela percepção da 
remuneração do cargo efetivo de EPGS/Relações Públicas, acrescido 
de 50% da remuneração do cargo em comissão DAI-22/CH1100149, 
a partir de 20/06/2017.
AFASTA PRELIMINARMENTE À APOSENTADORIA, nos termos 
do § 24 do art. 36 da CE/89, a servidora:
Masp 1.049.552-1 – CPF 506.610.196-91 – Ivanilde de Melo Resende, 
Analista de Hematologia e Hemoterapia – Fisioterapeuta, nível III, grau 
D, a partir de 04/07/2017.

Atos do Diretor de Planejamento Gestão e Finanças
José Flávio Mascarenhas de Paula

CONCEDE ABONO DE PERMANENCIA, nos termos do §5º do 
art.2º da EC 41/03, à servidora:
Masp 1.050.152-6 – Sônia Aparecida dos Santos Pereira, Analista de 
Hematologia e Hemoterapia, a partir de 06/07/2017.
CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO, nos termos do § 4º do art. 31 da CE/89, 
com a redação dada pela EC nº 57/03, 03(três) meses para gozo opor-
tuno, a servidora:
Masp. 1.049.579-4 – Márcia da Silva Correa, Auxiliar de Hematologia 
e Hemoterapia, referente ao 6º quinquênio a partir de 15/07/2017.
ANULAÇÃO DE QUINQUÊNIO concedido à servidora:
Masp. 1.049.825-1 – Heloisa das Graças de Sousa, Recrutamento 
Amplo DAI-16/CH1100163, anular a concessão do 1º, 2º, 3º e 4º quin-
quênios a partir de 09/02/2016 por motivo de aposentadoria da servi-
dora pelo INSS e para regularização da pasta funcional.
CONCEDE LICENÇA LUTO, nos termos do art. 201, alínea “b” da 
Lei 869/52, ao servidor:
Masp 0.387.462-5 – Ildo Luís Carrilho de Castro, DAI-16/CH1100135, 
8 (oito) dias a partir de 05/06/2017.

21 989088 - 1

ATO DA PRESIDENTE
Júnia Guimarães Mourão Cioffi

PORTARIA PRE Nº. 277, DE 21 DE JULHO DE 2017.
Delegação de competência a servidor
A Presidente da Fundação Centro de Hematologia e Hemoterapia 
do Estado de Minas Gerais no uso de sua atribuição estabelecida no 
inciso I do art. 7º do Decreto nº. 45.822, de 19 de dezembro de 2011, 
RESOLVE:
Art. 1º - Delegar competência ao servidor João Paulo Baccara Araújo, 
Masp. 1.063.061-4, para responder pela Coordenação do Hemo-
centro Regional de Juiz de Fora, conforme Decreto nº. 45.822, de 
19/12/2011.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

21 988918 - 1

Fundação Hospitalar do 
Estado de Minas Gerais

Presidente: Tarcísio Dayrell Neiva
Gerência de Segurança e Saúde do Trabalhador

Chefe: Drª Livia Mara Ferreira
A Chefia do Serviço de Perícia Médica - SPM caracteriza incapacidade 
temporária para o trabalho: nos termos da Portaria Pres. n. º 398 de 01 
de junho de 2007 e nos termos da Lei n. º 869 de 20 de julho de 1952, 
combinada com o Decreto nº 43.661 de 22 de novembro de 2003 e de 
acordo com o Laudo Médico da Gerência de Segurança e Saúde do Tra-
balhador - GSST aos seguintes servidores:
Masp              Nome                 Período                Início                Artigo
UNIDADE: ADC 11480886 Alexandra Matos Marques 01 27/06/17 
158.I. 12865333 Alexandre Pires E Albuquerque Martini 01 10/03/17 
158.I. 13669510 Aline De Castro Alves 11 09/06/17 158.I. 14338529 
Cristiane Dias Guimaraes 04 25/06/17 158.I(Contrato). 10915064 Cris-
tiane De Oliveira Costa 01 27/06/17 158.I. 12060166 Edileia Concei-
cao Goncalves Fernandes 02 03/07/17 158.I. 02973600 Edwin Fia-
lho Despinoy 30 24/06/17 158.I. 13328521 Elisangela Aparecida De 
Fontes 01 04/07/17 158.I. 12488326 Gerusa Jacome Rodrigues Pinto 
Chagas 04 27/06/17 172. 10410025 Jerusa De Albuquerque Machado 
04 04/07/17 158.I. 10404218 Luiz Cesar Salles Caetano 30 17/06/17 
158.I. 13525183 Nadia Alves Antunes Lopes 07 24/06/17 158.I. 
UNIDADE: CEPAI 12324091 Alessandra Machado Brum 15 27/06/17 
158.I. 13704929 Aurea De Fatima Ferreira Da Silva 07 30/06/17 158.I. 
13707328 Jucemara Magella Guerra 60 13/05/17 158.I. 13707328 
Jucemara Magella Guerra 07 12/07/17 158.I.
UNIDADE: CHPB 13696729 Adriana Boaventura Isabel Mapa 05 
25/06/17 158.I. 12866075 Clarice Scoralick Vassalli 02 29/06/17 
158.I. 12949574 Claudia Cibelli Cyrino 05 14/06/17 158.I(Contrato). 
13046909 Elisangela Flavia Mota Moreira De Souza 01 27/06/17 
158.I. 13046909 Elisangela Flavia Mota Moreira De Souza 01 30/06/17 
158.I. 12993614 Fernanda Paiva Couto Goncalves 15 06/06/17 158.I. 
10423424 Ines Cristina De Carvalho Costa 60 24/06/17 172. 13804323 
Juliana Eliza Moreira 03 09/06/17 158.I(Contrato). 10415305 Maria 
Angela De Carvalho Campos 15 29/06/17 158.I. 11229424 Tania Maria 
Bernardo Santos 01 12/06/17 158.I. 10410934 Vandir Jose De Campos 
02 24/06/17 158.I. 10424042 Zelia Ferreira Da Cruz Leal 01 12/06/17 
158.I.
UNIDADE: CMT 13697065 Agda Fagundes Da Silva 10 22/06/17 
158.I. 11384948 Josiane Ferreira Da Silva Magalhaes 05 28/06/17 
158.I. 13219514 Lilian Gracia Maia 04 13/06/17 158.I. 
UNIDADE: CSPD 13109756 Bianca De Jesus Leite 01 25/06/17 158.I. 
13232277 Carlos Alencar De Almeida 03 04/07/17 158.I. 13997879 
Caroline Caputo Costa Fusaro 01 30/06/17 158.I(Contrato). 13182951 
Claudiomiro Ferrari De Castro 02 04/07/17 158.I. 12071775 Denise 
Alves Ribeiro 02 27/06/17 158.I. 13677919 Gabriel Castro Francoso 
02 29/06/17 158.I. 12992400 Ingrid Rabite Garcia 01 29/06/17 158.I. 
10509826 Maria De Lourdes De Aquino Da Silveira 05 06/07/17 158.I. 
12898250 Maria De Lourdes Silva Batista Filha 01 03/05/17 158.I. 
13383401 Marielly Cereza Da Silveira Nogueira 01 29/06/17 158.I. 
12951166 Paloma Regina Inocencio 28 28/06/17 158.I. 12106555 
Paulo Afonso Oliveira De Jesus 02 28/06/17 158.I. 14161301 Rose-
mery Da Costa Britto 10 14/06/17 158.I(Contrato). 12992111 Sueli 
Pereira Pinto Barbosa 01 25/06/17 158.I. 12368932 Suely Augusta Do 
Couto 01 26/06/17 158.I. 
UNIDADE: CSSFÉ 09556572 Aline Goulart De Oliveira Silva 03 
05/07/17 158.I. 10406759 Ana De Fatima Silva Antenor 10 04/07/17 
158.I. 11067121 Ana Paula Rezende Sandy Massahud 01 03/07/17 
158.I. 11067121 Ana Paula Rezende Sandy Massahud 04 04/07/17 
158.I. 10404770 Carlos Alberto De Paula Fonseca 24 10/06/17 158.I. 
12816567 Carlos Augusto De Souza 01 26/06/17 158.I. 13683958 
Carolina De Oliveira Silva 09 25/06/17 158.I. 13404355 Cassia Rodri-
gues De Toledo Uchoas 01 02/06/17 158.I. 13404355 Cassia Rodri-
gues De Toledo Uchoas 01 13/06/17 158.I. 14051783 Claudete Augusta 
Carneiro 03 29/06/17 158.I(Contrato). 13564448 Edwirges De Cassia 
Paranaiba 09 27/06/17 158.I. 10914976 Elise Ellwanger Galvao 08 
30/06/17 158.I. 12993226 Francys Mary Da Luz Patricio 05 04/07/17 
158.I. 12989141 Josimar De Rezende Pinto 02 28/06/17 158.I. 
13381389 Leonardo Andrade Ribeiro 01 29/06/17 158.I(Contrato). 
13701875 Lidiane Faria Vazi 01 07/07/17 158.I. 10425437 Maria Bea-
triz De Souza Trimolet 01 23/05/17 158.I. 12956439 Marta Regina 
Cubbi 01 26/06/17 158.I. 12873246 Miriam Fernandes Tavares Da 
Silva 01 02/07/17 158.I. 12937926 Patricia Tavares Dos Santos 01 
19/06/17 158.I. 10403681 Ricardo Felipe Ferraz Westin 01 07/07/17 
158.I. 10940104 Sonia Ligia Dos Reis 01 30/06/17 158.I. 
UNIDADE: CSSI 03683125 Andrea Miranda Ramalho Marques 
03 01/07/17 158.I. 10975142 Cristiano Tony Oliveira Figueiredo 01 
06/07/17 158.I. 12944021 Kelly Cristina Teixeira 01 29/06/17 158.I. 
13711221 Lucia Helena Do Carmo Peixoto 02 23/06/17 158.I. 13711221 
Lucia Helena Do Carmo Peixoto 03 01/07/17 158.I. 10872133 Luze-
nete Linhares Dos Santos Oliveira 01 04/06/17 158.I. 12815999 Val-
quiria De Jesus Matos 01 22/06/17 158.I. 12815999 Valquiria De Jesus 
Matos 01 04/07/17 158.I. 
UNIDADE: CSSFA 14010326 Amanda Bruno Paulinelli 03 21/06/17 
158.I(Contrato). 10510113 Claudio Teodolino Alves 01 26/05/17 158.I. 
12969036 Jane Elisabete Prado Ferreira 12 27/06/17 158.I. 13571195 
Jaqueline Silverio De Souza 01 28/06/17 158.I. 10894236 Raquel Da 
Silva Vieira 01 23/06/17 158.I. 10426948 Ramon Jose De Oliveira Dias 
60 03/06/17 158.I. 14436679 Silvania Da Silva Werkema 01 21/06/17 
158.I(Contrato). 10899920 Sueli Aparecida Da Silva 01 06/06/17 158.I. 
13673314 Talita De Carvalho Ferreira 03 20/06/17 158.I. 
UNIDADE: HAC 13651757 Bruna Aparecida Ribeiro De Souza 
02 22/06/17 158.I. 11843737 Edson Henrique Damasceno Cruz 02 
21/06/17 158.I. 13064993 Fabiana Evangelista Almeida 08 21/06/17 
158.I. 12969184 Fernanda Herminia Dos Santos 02 22/06/17 158.I. 
10894582 Henrique Carlos Cesario De Souza 04 01/07/17 158.I. 
12864526 Luciene De Souza Carvalho 14 23/06/17 158.I. 11296183 
Marli Rosa De Lima 05 22/06/17 158.I. 11296183 Marli Rosa De Lima 
05 03/07/17 158.I. 10867034 Mirian Luiza Santos Reis 15 28/06/17 
158.I. 11046406 Sandra Ferreira Torres 27 05/06/17 158.I. 12897773 
Sarah Pereira Da Silva 01 23/06/17 158.I. 
UNIDADE: HCM 14478473 Adriana Dos Reis Borges 01 23/06/17 
158.I(Contrato). 10882835 Marcia Aparecida Da Cunha 01 23/06/17 
158.I. 10867836 Marcia Viviane Dos Santos Moreira Canella 02 
22/06/17 158.I. 13074703 Nair Celia Rodrigues 01 07/07/17 158.I. 
13497995 Rejane Martins Da Silva 02 23/06/17 158.I. 04545307 Valdi-
vio Francisco De Souza Junior 04 22/06/17 158.I. 
UNIDADE: HEM 13050463 Amanda Carolina Barreto 30 03/07/17 
158.I. 10903276 Ana Paula Rocha Dos Reis 60 19/06/17 158.I. 
12540191 Ana Paula Starling 01 24/06/17 158.I. 13586433 Lilian 
Da Silva Prado Amaral 28 12/06/17 158.I. 11267036 Magna Soares 
Nunis 02 25/06/17 158.I(Contrato). 10863413 Marcia Gregory Tavares 
Melo 30 28/06/17 158.I. 13292024 Maria Elizete Nobre Rodrigues 01 
29/06/17 158.I. 12325130 Mirian Santos Martins Brum 14 24/06/17 
158.I. 13030507 Paula Ferreira De Souza 02 23/06/17 158.I. 13408596 
Rosana Matoso 01 26/06/17 158.I. 12633293 Rubiane Mendes Faria 
De Arruda 01 26/06/17 158.I. 11774429 Tassia Lopardi Pereira Mar-
teletto 05 21/06/17 158.I. 13101324 Viviane Cassimiro Fernandes 02 
21/06/17 158.I. 
UNIDADE: HGB 10425635 Alessandra Rocha Cantaruti 01 14/06/17 
158.I. 13633425 Ana Claudia Alexandrino 01 18/06/17 158.I. 
12378519 Andre Luis Dias 05 29/06/17 158.I. 13674049 Andre Luiz 
Magalhaes 01 31/05/17 158.I. 13674049 Andre Luiz Magalhaes 05 
06/06/17 158.I. 13802509 Aguinaldo Natalino Do Nascimento 01 
24/06/17 158.I(Contrato). 06642029 Aparecida Rosely De Siqueira 03 
14/06/17 158.I. 13448626 Clara Aparecida De Resende 01 20/06/17 
158.I. 12949574 Claudia Cibelli Cyrino 05 14/06/17 158.I. 13027735 
Cybelle Maria Loschi Gomes De Assis 02 22/06/17 158.I. 13800263 
Elton Dilelis Goncalves Ferreira 01 05/06/17 158.I(Contrato). 
11396454 Fauzi Haddad Filho 15 22/06/17 158.I. 13741558 Franciane 

Maria Pereira 01 27/06/17 158.I. 13800446 Gisele De Fatima Do 
Nascimento 03 03/07/17 158.I(Contrato). 13632583 Jaime Cesar 
Ribeiro Junior 30 01/07/17 158.I. 12514964 Maria Efigenia Tavares 
De Souza 03 22/06/17 158.I. 14053888 Maxilaine Natalia Nonato 
10 28/06/17 158.I(Contrato). 13747365 Michelle Maira Ribeiro De 
Oliveira 01 23/06/17 158.I. 14020192 Patricia Viana De Jesus 01 
29/06/17 158.I(Contrato). 13623079 Pollyanna Rodrigues De Oliveira 
07 13/06/17 158.I. 13622915 Raquel Aline Nunes Cunha 02 19/06/17 
158.I. 12949491 Rosileia Simone Da Silva Marques 10 20/06/17 158.I. 
12949491 Rosileia Simone Da Silva Marques 10 20/06/17 158.I (Con-
trato). 12969069 Silvia Betania Santos Da Silva 02 26/06/17 158.I. 
12949814 Silvania Aparecida Penha Da Silva 01 16/06/17 158.I. 
13865142 Simone Das Dores Cardoso 03 09/06/17 158.I(Contrato). 
13681697 Sirlene Conceicao Rodrigues 01 22/06/17 158.I. 13802145 
Wanderlucia Gabriela De Souza 01 11/06/17 158.I(Contrato). 13805916 
Welton Carlos Paixao Siqueira 02 18/06/17 158.I(Contrato). 
UNIDADE: HGV 10399517 Claudio Roberto De Oliveira 03 26/06/17 
158.I. 13704770 Dalila Henriques Lopes 01 21/06/17 158.I. 11445319 
Elisangela De Oliveira Garcia 02 21/06/17 158.I. 12869459 Paula Soa-
lheiro Gravina 04 27/06/17 158.I. 12200911 Sandra Sueli De Souza 
Alves 04 27/06/17 158.I. UNIDADE: HIJPII 12224697 Andre Luiz 
Ferreira De Bastos 01 26/06/17 158.I. 10402741 Beatriz Guimaraes 
Heine 01 27/06/17 158.I. 13843081 Carolina Agostino Rezende 02 
26/06/17 158.I. 10893394 Claudilene Das Dores Silva Guimaraes 01 
21/06/17 158.I. 12995296 Djenane Costa Muller Couto 02 22/06/17 
158.I. 12995296 Djenane Costa Muller Couto 02 27/06/17 158.I. 
14018550 Denise Gomes Resende 01 26/06/17 158.I. 12957973 Deuza 
Lima Santos Ramos 05 26/06/17 158.I. 10412088 Edwiges Maria Her-
culano 12 27/06/17 158.I. 13044524 Elaine Cadadas Soares Borges 01 
22/06/17 158.I. 12995312 Eliane Ramos Da Rosa 01 22/06/17 158.I. 
14317275 Fabiana Da Silva Barbosa 01 25/06/17 158.I(Contrato). 
10867810 Geralda Francelina Santos 02 30/06/17 158.I. 13632112 
Gisley Aparecida Cruz 02 21/06/17 158.I. 11357233 Vanderson Fir-
miano Valente 20 22/06/17 158.I. 13684113 Ludmila Pego Modesto 
01 26/06/17 158.I. 12769378 Maria Helena Oliveira Milan De Souza 
05 24/06/17 158.I. 10941946 Maria Lucia Silva Faleiro 01 25/06/17 
158.I. 10881290 Marilda Luiza De Lima Silva 01 24/06/17 158.I. 
10881290 Marilda Luiza De Lima Silva 01 30/06/17 158.I. 10873370 
Marly Cristina De Souza 01 15/06/17 158.I. 12997847 Michele Dos 
Santos Leal 02 24/06/17 158.I. 12997847 Michele Dos Santos Leal 15 
03/07/17 158.I. 12881181 Native Dos Santos Aguiar 01 27/06/17 158.I. 
12881181 Native Dos Santos Aguiar 03 30/06/17 158.I. 14340293 
Rafaela Marques 01 15/06/17 158.I(Contrato). 11042512 Renata Gon-
calves Cesario 05 23/06/17 158.I. 12946877 Rodrigo Sousa Almeida 02 
23/06/17 158.I. 11689668 Sarah Renata Da Silva Campos 01 24/06/17 
158.I. 13092648 Silvane Campos De Almeida 01 24/06/17 158.I. 
13862776 Vania Barbosa Calisto Rocha 01 27/06/17 158.I. 13862776 
Vania Barbosa Calisto Rocha 17 01/07/17 158.I.
UNIDADE: HJK 12257564 Agatha Alexandrino Castilho Tavares 20 
26/06/17 158.I. 12948659 Ana Monica De Castro 10 26/06/17 158.I. 
11581436 Andreisa De Jesus Silva 04 24/06/17 158.I. 13806641 Bruno 
Maicon Da Silva 01 26/06/17 158.I. 10883155 Cassia Maria Visitacao 
03 29/06/17 158.I. 12893160 Claudia Marcia Pereira De Figueiredo 15 
25/06/17 158.I. 12957247 Cleide Pires Pereira Alves 01 26/06/17 158.I. 
13705157 Cristiane Ferreira Dos Santos 03 07/06/17 158.I. 13705157 
Cristiane Ferreira Dos Santos 03 12/06/17 158.I. 13705157 Cristiane 
Ferreira Dos Santos 01 16/06/17 158.I. 13705157 Cristiane Ferreira Dos 
Santos 01 19/06/17 158.I. 10901544 Eduardo Henrique De Almeida 03 
25/06/17 158.I. 13398086 Edvane Araujo Da Costa Santos 03 26/06/17 
158.I. 12733317 Fernanda Beatriz Silva De Araujo 10 16/06/17 158.I 
(Contrato). 09428285 Geralda Maria Das Dores Ventura 03 23/06/17 
158.I. 10396935 Henrique Gomes Godinho 02 23/06/17 158.I. 
11876208 Jose Albertino De Miranda 07 25/06/17 158.I. 11271327 
Lilian Efigenia Da Silva 01 26/06/17 158.I. 11648565 Lourivan Lopes 
Miranda 03 25/06/17 158.I. 11648565 Lourivan Lopes Miranda 03 
03/07/17 158.I. 13676242 Lucas Frederico Luiz Lopes 03 23/06/17 
158.I. 12869350 Marcia Mendonca Do Nascimento 01 25/06/17 158.I. 
10905529 Maria Aparecida De Almeida 01 27/06/17 158.I. 11999737 
Maria De Lurdes Ferreira Alves 01 23/06/17 158.I. 13061288 Mariana 
Peixoto Calijorne 30 24/06/17 158.I. 13793831 Michelly Cristina Fer-
nandes Pinto 62 12/06/17 158.I. 12950242 Nathalia Cristina Rodrigues 
01 23/06/17 158.I. 13627286 Nayara Lobo Vieira 01 19/06/17 158.I. 
13648910 Nubia Pinheiro Dos Santos 02 24/06/17 158.I. 11255668 
Odair Fabiano Barbosa Santos 07 26/06/17 158.I(Contrato). 13068440 
Olga Dutra Gomes Da Silva 03 20/06/17 158.I. 14230932 Priscila 
Lisboa Figueiredo 04 23/06/17(Contrato). 12384251 Pryscilla Lima 
Martinelli 07 17/06/17 158.I. 10735363 Romilda Cardoso De Araujo 
Efigenio 10 03/07/17 158.I. 13487426 Rosangela Gomes De Paula 
02 23/06/17 158.I. 12150132 Rosiane Aparecida Magalhaes Da Fon-
seca 01 24/06/17 158.I. 12358875 Sheila Cristina Barbosa Lopes 01 
23/06/17 158.I. 12532982 Silvia Dornellas De Castro 30 26/06/17 
158.I. 12089033 Simone Aparecida Duarte Ferreira 01 22/06/17 158.I. 
11040342 Tatiana Amelia Santos De Lima 01 24/06/17 158.I. 11329257 
Tiago Lanfernini Ricardo Coelho 15 29/06/17 158.I. 13707948 Vanda 
Lucia Da Silva 03 21/06/17 158.I. 12963336 Vanusa Lucia Borges 07 
02/06/17 158.I. 13065339 Vivian Andreia Goncalves Serra 01 25/06/17 
158.I. 13065339 Vivian Andreia Goncalves Serra 05 28/06/17 158.I. 
UNIDADE: HJXXIII 12930426 Adriana Aparecida Ribeiro 04 
30/05/17 158.I. 13178561 Adriana Ramos Dos Santos 03 26/06/17 
158.I. 13098728 Alessandra Conceicao Dos Santos 18 22/06/17 
158.I. 12338448 Aline Gabriel Ferreira 02 26/06/17 158.I. 11011400 
Ana Luiza Almeida Resende 07 25/06/17 158.I. 13571724 Ana Paula 
Almeida Silva 01 26/06/17 158.I. 10892933 Angela Matilde Proenca 
Cristalino 01 20/06/17 158.I. 11437829 Camila Benjamim Guima-
raes 01 29/05/17 158.I. 11437829 Camila Benjamim Guimaraes 03 
02/06/17 158.I. 10411270 Celia Regina De Castro Santos 04 30/06/17 
158.I. 10863009 Cecilia Maria De Sousa Lagares Dabien Haddad 30 
06/07/17 158.I. 12863361 Cintia Campos Incalado Lopes 03 19/06/17 
158.I. 12863361 Cintia Campos Incalado Lopes 04 28/06/17 158.I. 
12968707 Cintia Dos Anjos Alves De Souza Sampaio 02 27/06/17 
158.I. 12929923 Claudia Maria Dias 05 27/06/17 158.I. 10865715 
Claudia Rodrigues Pita 05 28/06/17 158.I(Contrato). 12866398 Daniel 
Inacio Da Silva 03 22/06/17 158.I. 12923256 Daniela De Jesus De 
La Salle Dias 01 24/06/17 158.I. 12923256 Daniela De Jesus De 
La Salle Dias 01 26/06/17 158.I. 12923256 Daniela De Jesus De La 
Salle Dias 01 30/06/17 158.I. 13652854 Debora Gomes De Oliveira 
09 22/06/17 158.I.11998549 Denise Ferreira Maia 01 29/06/17 158.I. 
12322 590 Edna Conceicao De Salles 02 19/06/17 158.I. 10900199 
Edina Da Piedade Campos Cordeiro 01 25/06/17 158.I. 12695508 Edi-
neia Wan Der Maas Nunes Santos 35 27/06/17 158.I. 13141627 Elaine 
Regina Silva 01 28/06/17 158.I. 13652102 Fernanda Borges Sada 
01 28/06/17 158.I. 12849584 Giselle Silva Diniz 04 29/06/17 158.I. 
12648531 Gracia Maria Fernandes Eloi 02 11/06/17 158.I. 12864120 
Guilherme Geraldo Martins Felicio 01 25/06/17 158.I. 12864120 Gui-
lherme Geraldo Martins Felicio 04 28/06/17 158.I. 10915411 Heliana 
Passos De Oliveira 02 26/06/17 158.I. 12942116 Ilze Nara De Cam-
pos Moura 12 18/06/17 158.I. 11727328 Icaro Buchholz Abdala 16 
20/06/17 158.I. 13093786 Isac Rodrigues De Souza 01 03/07/17 158.
II. 13017959 Ivaneide Agripina Da Silva Oliveira 01 22/06/17 158.I. 
03883220 Jane Raquel De Almeida 01 27/06/17 158.I. 12332615 Joa-
nice Jafar Laurindo Marques 01 21/06/17 158.I. 13006622 Juliana Da 
Silva Xavier 10 18/06/17 158.I. 13573282 Larissa Lanna Reis Horta 
10 20/06/17 158.I. 10399061 Leonardo Fernandes Ziviani 03 17/06/17 
158.I. 11038643 Lidiane Batista Silverio Da Silva 20 22/06/17 158.I. 
13640446 Liliane Oliveira Dias 04 25/06/17 158.I. 12282364 Lindiane 
Da Silva Magela 02 22/06/17 158.I. 12849998 Lorene Aparecida Souza 
01 23/06/17 158.I. 13002282 Maira Ricarda Rodrigues De Oliveira 03 
22/06/17 158.I. 13191598 Manoel Messias Santos Pereira 03 16/06/17 
158.I.13716196 Marcele Soares Siqueira Maia 01 26/06/17 158.I. 
10406148 Marcia Silvana Domingos 01 23/06/17 158.I. 12378832 
Maria Da Penha Ferreira Soares 02 21/06/17 158.I. 10915452 Maria 
De Fatima Nunes Do Nascimento 12 21/06/17 158.I. 10878692 Maria 
Do Espirito Santo De Oliveira 09 12/06/17 158.I(Contrato). 10415164 
Maria Do Rosario Teixeira 06 26/06/17 158.I. 11053337 Maria Tereza 
Germano 03 02/07/17 158.II. 14052484 Marina Aparecida Cunha 01 
22/06/17 158.I(Contrato). 13974043 Marina Lorena Silva De Almeida 
01 23/06/17 158.I. 10398303 Marli Rodrigues Silva 10 26/06/17 
158.I. 11914470 Mileny Galvao Silva 30 28/06/17 158.I. 10390557 
Mucio Cesar Catao Filho 01 30/06/17 158.I. 13605282 Pamela Marcia 
Moreira 03 25/06/17 158.I. 10414332 Patricia Rita De Cassia Rodri-
gues Costa 10 30/06/17 158.I. 11429370 Paula Fernanda De Faria 05 
30/06/17 158.I. 12536231 Nisia Cristiane Goncalves 01 21/06/17 158.I. 
12574448 Rafael Felipe Camillozzi 03 26/06/17 158.I. 14052567 Renata 
Assuncao Correa Julio 01 23/06/17158.I(Contrato). 10899508 Renato 
Silva Soares 03 22/06/17 158.I. 12107322 Ricardo Neves Chagas 01 
23/06/17 158.I. 12863767 Roger Lanes Silveira 03 30/06/17 158.I. 
10412518 Ronaldo Marques Ferreira 05 26/06/17 158.I. 10424653 
Rosania De Lima Noronha 02 25/06/17 158.I. 10424653 Rosania De 
Lima Noronha 02 25/06/17 158.I. 13082672 Roseleide Soares Boa-
ventura 03 19/06/17 158.I. 13698634 Tatiane Jesuita Moraes Fernan-
des 01 21/06/17 158.I. 13170477 Tatiane Marcelino Fonseca Mitraud 


